
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Viernes 16 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45134

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

17
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

35174 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del Ministerio para la
Transición  Ecológica.  Objeto:  Suministro  de  combustible  de  bajo
contenido en azufre, para atender a las necesidades de calefacción de
diversos edificios del Ministerio para la Transición Ecológica. PCPE-CP-
04-19. Expediente: 20190000263R.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: sagonzalez@miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5wQtjbpFCBXnSoTX3z%2F7wA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

5. Códigos CPV: 09134200 (Combustible para motores diésel).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Suministro de combustible de bajo contenido en
azufre, para atender a las necesidades de calefacción de diversos edificios del
Ministerio para la Transición Ecológica. PCPE-CP-04-19.

8. Valor estimado: 110.707,79 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.
11.3.3) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Viernes 16 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45135

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

17
4

11.3.4) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.6) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.7) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.
11.3.8) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.
11.3.9) Según los detallado en el apartado 15.5 del Cuadro de Características

del PCAP.

11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (según  lo
detallado en el apartado 15.2.1 del Cuadro de Características del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (según lo detallado en el apartado 15.2.2 del
Cuadro de Características del PCAP).

11.5.2)  Medidas  de  gestión  medioambiental  (según  lo  detallado  en  el
apartado  15.3  del  Cuadro  de  Características  del  PCAP).

11.5.3) Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad (según los
detallado en el apartado 15.4 del Cuadro de Características del PCAP).

11.5.4)  Certificados de control  de  calidad expedidos  por  los  institutos  o
servicios oficiales (según lo detallado en el apartado 15.2.2 f (pagina 16)
del Cuadro de Características del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (según lo
detallado en el apartado 26.1.2.1 del Cuadro de Características del PCAP y
otras condiciones vinculadas al  objeto del  contrato,  según se detalla  en el
apartado 26.1.3 del  Cuadro de Características del  PCAP).

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 4 de septiembre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Junta  de  Contratación  del  Ministerio  para  la  Transición
Ecológica.  Plaza  de  San  Juan  de  la  Cruz,  s/n.  28003  Madrid,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 5 de septiembre de 2019 a las 10:00.
Ministerio para la Transicion Ecologica, sala C-137 (planta primera). Plaza
San Juan de la Cruz nº 10 - 28071 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 12 de septiembre de 2019 a las
10:00. Ministerio para la Transicion Ecologica, sala C-137 (planta primera).
Plaza San Juan de la Cruz nº 10 - 28071 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Viernes 16 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45136

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

17
4

de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Ministerio para la Transicion Ecologica.
25.1.2) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, nº 10.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Ministerio para la Transicion Ecologica (MITECO).
25.4.2) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz, nº 10.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28071.
25.4.6) País: España.

28. Fecha de envío del anuncio: 9 de agosto de 2019.

Madrid,  9  de  agosto  de  2019.-  Subdirector  General  de  Servicios  y
Coordinación,  Manuel  Martín  Ruiz.

ID: A190046508-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-14T15:49:23+0200




